ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2013              № 657

О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении
Администрации города Иванова

На основании федеральных законов от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 23.07.2013
№ 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о финансово-казначейском
управлении Администрации города Иванова, утвержденное решением
Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 86 (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 697, от 30.09.2009
№ 1116, от 27.10.2010 № 138, от 30.03.2011 № 206, от 28.09.2011
№ 273, от 03.07.2013 № 591):

1.1. Пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. Управление обеспечивает проведение единой бюджетной,

финансовой и налоговой политики на территории города Иванова,
осуществляет составление проекта бюджета города Иванова,
организует исполнение бюджета города Иванова, осуществляет
внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных
правоотношений, составляет бюджетную отчетность, готовит годовой
отчет об исполнении бюджета города Иванова.».

1.2. Пункт 2.12 изложить в новой редакции:
«2.12. осуществление внутреннего муниципального финансового

контроля в сфере бюджетных правоотношений, предварительного
и последующего контроля;».

1.3. Подпункт «д» пункта 3.4 изложить в новой редакции:
«д) порядок осуществления анализа финансового состояния

принципала в целях предоставления муниципальных гарантий города
Иванова;».

 2

1.4. Пункт 3.4 дополнить подпунктом «з» следующего
содержания:

«з) разрабатывает порядок исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения;».

1.5. Пункт 3.21 изложить в новой редакции:
«3.21. участвует в разработке муниципальных программ

и осуществляет в установленном порядке их финансовое обеспечение
за счет средств бюджета города Иванова;».

1.6. Пункт 3.30 изложить в новой редакции:
«3.30. анализирует финансовое состояние принципала в целях

предоставления муниципальной гарантии;».
1.7. Пункт 3.39 изложить в новой редакции:
«3.39. осуществляет контроль за соблюдением бюджетного

законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,
за полнотой и достоверностью отчетности о реализации
муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении
муниципальных заданий;».

1.8. Раздел III дополнить пунктом 3.47 следующего содержания:
«3.47. проводит анализ осуществления главными

администраторами бюджетных средств внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита;».

1.9. Пункт 3.59 изложить в новой редакции:
«3.59. осуществляет контроль путем санкционирования операций

за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных
обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; соответствием
содержания проводимой операции коду бюджетной классификации
Российской Федерации, указанному в платежном документе,
представленном в Управление получателем бюджетных средств;
наличием документов, подтверждающих возникновение денежного
обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета;».

1.10. Пункт 3.60 изложить в новой редакции:
«3.60. организует осуществление контроля в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд.».
1.11. Раздел IV дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. проводить проверки, ревизии и обследования деятельности

объектов внутреннего муниципального финансового контроля;».
1.12. Раздел IV дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. составлять и направлять по результатам проведенных

проверок, ревизий и обследований объектам внутреннего
муниципального финансового контроля акты проверок, акты ревизий,
заключения по результатам обследования, представления и (или)
предписания;».

1.13. Пункт 4.11 изложить в новой редакции:

 3

«4.11. проводить анализ осуществления главными
администраторами бюджетных средств внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита;».

1.14. Пункт 4.11.1 изложить в новой редакции:
«4.11.1. организовывать контроль в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд;».
1.15. Пункт 4.13 изложить в новой редакции:
«4.13. проводить  анализ финансового состояния принципала

в целях предоставления муниципальной гарантии, а также
осуществлять оценку надежности, ликвидности банковской гарантии,
поручительства, предоставленных принципалом в обеспечение
исполнения обязательств по возврату муниципальной гарантии;».

1.16. Пункт 4.15 изложить в новой редакции:
«4.15. проводить контрольные действия по документальному

и фактическому изучению законности отдельных финансовых
и хозяйственных операций, достоверности бюджетного
(бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности
в отношении деятельности объекта контроля за определенный период,
а также всей совокупности совершенных объектом контроля
финансовых и хозяйственных операций, достоверности
и правильности их отражения в бюджетной (бухгалтерской)
отчетности, анализ и оценку состояния определенной сферы
деятельности объекта контроля;».

1.17. Пункт 4.18 изложить в новой редакции:
«4.18. принимать решения о применении бюджетных мер

принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на основании уведомлений о применении
бюджетных мер принуждения;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,
за исключением пунктов 1.10 и 1.14, которые вступают в силу
с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой
вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова             В. Сверчков